



ประกาศเทศบาลตำบลบูกะตา  
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางในงานก่อสร้าง

ตามที่เทศบาลตำบลบูกะตา อำเภอเวียง จังหวัดนราธิวาส จะดำเนินการจัดจ้างโดยวิธีพิเศษ โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล.ตามแนวถนนสูงดุซง ขนาดกว้าง ๐.๖๐ เมตร ยาว ๔๖๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๗๐ เมตร ตามรายละเอียดแบบแปลนที่เทศบาลตำบลบูกะตากำหนด นั้น

เพื่อให้การดำเนินการเผยแพร่และการประชาสัมพันธ์ข้อมูลราคากลาง งานก่อสร้างเป็นไปอย่างเรียบร้อยตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ.๒๕๔๐ มาตรา ๙ หน่วยงานรัฐต้องจัดให้มีข้อมูลข่าวสารของทางราชการเพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจดูได้และถูกต้องตามขั้นตอนของระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๓๕ แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงฉบับปัจจุบัน (ฉบับที่ ๙) พ.ศ.๒๕๕๓

เทศบาลตำบลบูกะตา จึงขอประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าวตามแบบ ปร.๔ และ ปร.๕ ดังรายละเอียดแนบท้ายมาพร้อมประกาศนี้ รายละเอียดสามารถเปิดดูได้ที่เว็บไซต์ [WWW.buketacity.go.th](http://WWW.buketacity.go.th)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๕๙

(นายอำแดร์ อามัด)

นายกเทศมนตรีตำบลบูกะตา

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

สวนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบุเกะตา  
 ประเภทงาน ก่อสร้างคูระบายน้ำระบายน้ำ คสล.  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลโละจูด อำเภอเวียง จังหวัดนราธิวาส  
 สรุปประมาณราคาตามแบบ ปร.4  
 ประมาณราคา ก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล. เมื่อวันที่ 21 กรกฎาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	ราคาก่อสร้าง	หมายเหตุ
1.	ก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล.	984,053.6199	1.2509	1,230,952.6731	เงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงาน หัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้างประมาณ			1,230,952.6731	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			1,230,000.0000	
	ตัวอักษร(เงินหนึ่งล้านสองแสนสามหมื่นบาทถ้วน)				

ราคาเฉลี่ย 2,673.9131/เมตร

ประมาณการโดย

  
 (นายชัชวาล อับดุลเลาะ)


นายชัชวาลโยธา

ตรวจ

  
 (นายจิรพงษ์ วงษ์น้อย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

  
 (นางจำปา นิสวงศ์)

ปลัดเทศบาลตำบลบุเกะตา

อนุมัติ

  
 (นายอำแตร์ อามัด)

นายกเทศมนตรีตำบลบุเกะตา

แบบประเมินราคางานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล. ตามแนวถนนสูงาคูขง

ระยะทาง 460 เมตร

จาก กม. - ถึง กม. -

ผิวทาง -

กว้าง 0.60 เมตร

ไหล่ทาง -

ลึกเฉลี่ย 0.70 เมตร

ประมาณราคาวันที่ 21 กรกฎาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)		
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม	
1.	งานก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล.								
	- ค่าขุดดิน	ลบ.ม.	412.00	99.00	40,788.0000	1.2509	123.8391	51,021.7092	
	- ค่าทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	19.32	277.92	5,369.4144	1.2509	347.6501	6,716.6005	
	- ค่าคอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	ลบ.ม.	19.32	2,268.62	43,829.7384	1.2509	2,837.8168	54,826.6198	
	- ค่าคอนกรีต 1 : 2 : 4	ลบ.ม.	181.70	2,441.36	443,595.1120	1.2509	3,053.8972	554,893.1256	
	- ค่าเหล็ก SR 24 Ø 9 มม.	ตัน	4.830	20,956.07	101,217.8181	1.2509	26,213.9480	126,613.3687	
	- ค่าเหล็ก SD 30 Ø 12 มม.	ตัน	4.600	25,400.47	116,842.1620	1.2509	31,773.4479	146,157.8604	
	- ค่าลวดผูกเหล็ก	กก.	282.90	60.75	17,186.1750	1.2509	75.9922	21,498.1863	
	- ค่าไม้แบบและโครงคร่าวค้ำยัน	ตร.ม.	276.00	340.00	93,840.0000	1.2509	425.3060	117,384.4560	
	- ค่าประกอบติดตั้งไม้แบบ	ตร.ม.	920.00	105.00	96,600.0000	1.2509	131.3445	120,836.9400	
	- ค่าตะปู	กก.	184.00	51.40	9,457.6000	1.2509	64.2963	11,830.5118	
	- ค่าท่อ PVC Ø 2 นิ้ว	ท่อน	20.00	210.28	4,205.6000	1.2509	263.0393	5,260.7850	
	- ค่าท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø 0.60 ม.	ท่อน	9.00	838.00	7,542.0000	1.2509	1,048.2542	9,434.2878	
	- ค่าขนส่ง	เที่ยว	1.00	3,580.00	3,580.0000	1.2509	4,478.2220	4,478.2220	
<b>รวมราคาทั้งสิ้น</b>						<b>984,053.6199</b>	<b>1.2509</b>		<b>1,230,952.6731</b>